
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

07/04/2014



Rassegna del 07 aprile 2014

ATTIVITA' ECONOMICHE

Italiaoggi 7 18 CREDITI P.A., PRIMA LE IMPRESE 1

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Mattino - Avellino 23 IANNUZZI: I SINDACI NUOVO MOTORE DI SVILUPPO 2

Il Sole 24 Ore 30 AUTONOMIE LOCALI 3

Il Sole 24 Ore 29 IMMOBILI PUBBLICI PRIMO CENSIMENTO 4

Il Sole 24 Ore 30 PARTECIPATE, LA LEVA FISCALE PER LE DISMISSIONI VELOCI 5

Otto Pagine 6 AREE DI CRISI, SI ACCELERA PERIMA SCADENZA IL 16 APRILE 6

GOVERNO LOCALE

Il Sole 24 Ore 30 UNIONI DI COMUNI: PER I REVISORI RISCHIO INGORGO 7

LAVORO PUBBLICO

Il Sole 24 Ore 30 CONTRATTI A TERMINE, APPLICAZIONE A METÀ 8

Il Sole 24 Ore 30 SANATORIA PIU' LARGA PER GLI INTEGRATIVI 9

NORMATIVA E SENTENZE

Il Messaggero 15 NIENTE ARRESTI PER CHI RUBA CUSTODIA CAUTELARE COSI' NON VA 10

TRIBUTI

Asfel 1 ARRIVA IN AULA IL DECRETO SULLA FINANZA LOCALE 11

Italiaoggi 7 11 AREE EDIFICABILI, SALVE ICI E IMU 12

BILANCI

Corriere Della Sera 2 TAGLIO IRAP PER SEI MESI E ARRIVA LA STRETTA SUGLI STATALI 14

Il Mattino 22 PALMA DICHIARI IL DISSESTO NON COPRA DE MAGISTRIS 15

Il Mattino 8 AUTO BLU VENDUTE SU EBAY LE PRIME 6 VETTURE 17

Il Messaggero 2 TAGLI E RIFORME RENZI: ORA TOCCA A MUNICIPALIZZATE ACI E CONSORZI 18

Il Messaggero 6 AUTO BLU AGGIUDICATE LE PRIME SU EBAY PER UNA BMW DEL VIMINALE 14.050
EURO

19

Il Sole 24 Ore 4 LA SPESA PUBBLICA NON CEDE 20

Il Sole 24 Ore 30 PA VERSO LO SPESOMETRO MA LA PLATEA POTREBBE RIDURSI 23

Il Tempo 4 INVITALIA, L'ENTE CHE SI PERDE ALL'ESTERO 24

Il Tempo 4 MAI SPESO UN EURO IN PIU' DI QUANTO STANZIATO 25

Il Tempo 4 NON SIAMO UGUALI ALL'ISFOL NESSUNA SOVRAPPOSIZIONE 26

La Repubblica 1, 2, 3 UN MILIARDO DI SPRECHI ECCO TUTTI I CONTI SUGLI IMMOBILI DI STATO 27

La Stampa 2 RENZI SPINGE SUI TAGLI TOCCA ALLE MUNICIPALIZZATE 30

La Stampa 3 GLI AFFARI DEI COMUNI VALGONO 80 MILA POLTRONE 31

ENERGIA

Corriereconomia 14 A MONACO SI SPENDE MENO DI NAPOLI: LO SPREAD CON LA GERMANIA ARRIVA A
400 EURO

33

Corriereconomia 15 SPESE RISCHIO STANGATA: UNA TASSA DA 8OOMILIONI 34



Corriereconomia 14 GAS BOLLETTA MENO CARA SE LA TARIFFA VIAGGIA ONLINE 35

POLITICA

Il Sole 24 Ore 8 NUOVO SENATO IN FORMATO RIDOTTO 36

La Stampa 1, 5 CARO MATTEO, È LA BUROCRAZIA IL VERO NEMICO 38

ECONOMIA

Corriere Della Sera 5 DALLA MOTORIZZAZIONE ALLE MUNICIPALIZZATE LE SFORBICIATE PROMESSE DA
RENZI

40

Corriere Della Sera 2, 3 LE COPERTURE? CON MENO SPESA E L'IVA SUI PAGAMENTI ALLE IMPRESE 41

Corriere Della Sera 3 VIA ELICOTTERI, AEREO, AFFITTI COSI' L'AGRICOLTURA TROVA CENTO MILIONI 42

Il Sole 24 Ore 2 IL MERCATO RIPARTE SOLO TAGLIANDO L'IMU 43

La Repubblica Affari E
Finanza

5 SPENDING REVIEW LUPI PER RISPARMIARE CHIUDE L'AUTHORITY SUGLI APPALTI 44

AMBIENTE

Italiaoggi 7 19 INQUINAMENTO, STRETTA SUI BIG 45

APPALTI E CONTRATTI

Italiaoggi 7 17 APPALTI, NO AL PREZZO PIÙ BASSO 46

Italiaoggi 7 17 OBIETTIVO: RIDURRE I COSTI DELLE GARE DELL''80% 48



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 2



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 3



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 4



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 5



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 6



GOVERNO LOCALE  Pag. 7



LAVORO PUBBLICO  Pag. 8



LAVORO PUBBLICO  Pag. 9



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 10



TRIBUTI  Pag. 11



TRIBUTI  Pag. 12



TRIBUTI  Pag. 13



BILANCI  Pag. 14



BILANCI  Pag. 15



BILANCI  Pag. 16



BILANCI  Pag. 17



BILANCI  Pag. 18



BILANCI  Pag. 19



BILANCI  Pag. 20



BILANCI  Pag. 21



BILANCI  Pag. 22



BILANCI  Pag. 23



BILANCI  Pag. 24



BILANCI  Pag. 25



BILANCI  Pag. 26



BILANCI  Pag. 27



BILANCI  Pag. 28



BILANCI  Pag. 29



BILANCI  Pag. 30



BILANCI  Pag. 31



BILANCI  Pag. 32



ENERGIA  Pag. 33



ENERGIA  Pag. 34



ENERGIA  Pag. 35



POLITICA  Pag. 36



POLITICA  Pag. 37



POLITICA  Pag. 38



POLITICA  Pag. 39



ECONOMIA  Pag. 40



ECONOMIA  Pag. 41



ECONOMIA  Pag. 42



ECONOMIA  Pag. 43



ECONOMIA  Pag. 44



AMBIENTE  Pag. 45



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 46



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 47



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 48


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	ITALIAOGGI 7 - Crediti p.a., prima le imprese

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL MATTINO - AVELLINO - Iannuzzi: i sindaci nuovo motore di sviluppo
	IL SOLE 24 ORE - Autonomie locali
	IL SOLE 24 ORE - Immobili pubblici primo censimento
	IL SOLE 24 ORE - Partecipate, la leva fiscale per le dismissioni veloci
	OTTO PAGINE - Aree di crisi, si accelera perima scadenza il 16 aprile

	GOVERNO LOCALE
	IL SOLE 24 ORE - Unioni di comuni: per i revisori rischio ingorgo

	LAVORO PUBBLICO
	IL SOLE 24 ORE - Contratti a termine, applicazione a metà
	IL SOLE 24 ORE - Sanatoria piu' larga per gli integrativi

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL MESSAGGERO - Niente arresti per chi ruba custodia cautelare cosi' non va

	TRIBUTI
	ASFEL - Arriva in aula il decreto sulla finanza locale
	ITALIAOGGI 7 - Aree edificabili, salve ici e imu

	BILANCI
	CORRIERE DELLA SERA - Taglio irap per sei mesi e arriva la stretta sugli statali
	IL MATTINO - Palma dichiari il dissesto non copra de magistris
	IL MATTINO - Auto blu vendute su ebay le prime 6 vetture
	IL MESSAGGERO - Tagli e riforme renzi: ora tocca a municipalizzate aci e consorzi
	IL MESSAGGERO - Auto blu aggiudicate le prime su ebay per una bmw del viminale 14.050 euro
	IL SOLE 24 ORE - La spesa pubblica non cede
	IL SOLE 24 ORE - Pa verso lo spesometro ma la platea potrebbe ridursi
	IL TEMPO - Invitalia, l'ente che si perde all'estero
	IL TEMPO - Mai speso un euro in piu' di quanto stanziato
	IL TEMPO - Non siamo uguali all'isfol nessuna sovrapposizione
	LA REPUBBLICA - Un miliardo di sprechi ecco tutti i conti sugli immobili di stato
	LA STAMPA - Renzi spinge sui tagli tocca alle municipalizzate
	LA STAMPA - Gli affari dei comuni valgono 80 mila poltrone

	ENERGIA
	CORRIERECONOMIA - A monaco si spende meno di napoli: lo spread con la germania arriva a 400 euro
	CORRIERECONOMIA - Spese rischio stangata: una tassa da 8oomilioni
	CORRIERECONOMIA - Gas bolletta meno cara se la tariffa viaggia online

	POLITICA
	IL SOLE 24 ORE - Nuovo senato in formato ridotto
	LA STAMPA - Caro matteo, è la burocrazia il vero nemico

	ECONOMIA
	CORRIERE DELLA SERA - Dalla motorizzazione alle municipalizzate le sforbiciate promesse da renzi
	CORRIERE DELLA SERA - Le coperture? con meno spesa e l'iva sui pagamenti alle imprese
	CORRIERE DELLA SERA - Via elicotteri, aereo, affitti cosi' l'agricoltura trova cento milioni
	IL SOLE 24 ORE - Il mercato riparte solo tagliando l'imu
	LA REPUBBLICA AFFARI E FINANZA - Spending review lupi per risparmiare chiude l'authority sugli appalti

	AMBIENTE
	ITALIAOGGI 7 - Inquinamento, stretta sui big

	APPALTI E CONTRATTI
	ITALIAOGGI 7 - Appalti, no al prezzo più basso
	ITALIAOGGI 7 - Obiettivo: ridurre i costi delle gare dell''80%



